04/05/2021 https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=31229&imprimir=true

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=31229&imprimir=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria da Direção-Geral do Câmpus Joinville N° 199 de 12 de novembro de 2020

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS JOINVILLE DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando solicitação do Coordenador do Curso de Engenharia Mecânica do Câmpus Joinville em 11/11/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de Engenharia Mecânica do Câmpus
Joinville do IFSC.

CHARLES SOSTENES ASSUNCAO

ANAEL PREMAN KRELLING

EDUARDO MAKOTO SUZUKI

EVANDRO RODRIGO DARIO

JULIO CESAR TOMIO

LEONIDAS CAYO MAMANI GILAPA

IVANDRO BONETTI

Art. 2º Designar o servidor CHARLES SOSTENES ASSUNCAO como Presidente do NDE.

Art. 3º A carga horária semanal destinada às atividades do NDE será de 1 (uma) hora.

Art. 4º Revogar a Portaria da Direção-Geral do Câmpus Joinville n° 75/2020.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

DAYANE CLOCK LUIZ
Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC
https://sipac.ifsc.edu.br/public